
PROJEKTS 
“MATEMĀTIKA 6. 

KLASEI”
Autores: Inese Lude; Jolanta Lapiņa

Redaktore: Inese Liepiņa
Datorgrafika: Ilga Vēvere



6. klases 
komplekts jau 

pārdošanā!





Komplekta sastāvdaļas

▣ Mācību grāmata
▣ Skolotāja grāmata



Raksturojums

Šis komplekts ir tāda pat nosaukuma mācību 
grāmatu atjaunināts izdevums, ievērojot šādus 
nosacījumus:

▣ Grāmatas pieskaņotas jaunajai programmai;
▣ Tajās samazināti skaitļi, uzlabota dalāmība;
▣ Novērstas kļūdas;
▣ Saglabāts iepriekšējās mācību grāmatas dizains 

un iedalījums “katrai stundai”.



Mācību līdzekļu komplekta 
struktūra

▣ Mācību līdzekļu komplekts sastāv no mācību grāmatas un 
skolotāja grāmatas. 

▣ Mācību grāmatā mācību materiāls veidots, izmantojot 
„stundu principu”. t.i. –  katra apakšnodaļa paredzēta 
vienas mācību stundas darbam,  ievērojot IZM VISC 
piedāvāto mācību paraugprogrammu (2005.). Tajā dots 
teorijas izklāsts un piemēri, tālāk seko uzdevumi darbam 
klasē un mājās. Protams, skolotājs var strikti neievērot visu 
stundu sadalījumu, ņemot vērā konkrētus apstākļus – 
skolēnu panākumus, klases vispārējo līmeni u.c. Viņš var 
kādu stundu izlaist, vai arī „pārcelt” kādu uzdevumu no 
klases darba uz mājas darbu un otrādi. Mācību grāmatā 
paredzēts katras tēmas vai īso tēmu apvienojuma 
noslēgumā 1- 2 aktīvo metožu darbi, gatavošanās stunda 
pārbaudes darbam un pārbaudes darbs, kuru uzdevumi ir 
doti skolotāja grāmatā.









Skolotāja grāmatā

▣ Ievietots tematiskais plāns katrai stundai, 
pievienojot pamatprasmju numurus no 
standarta;

▣ Dots plašs pētniecisko un aktīvo metožu darbu 
klāsts;

▣ Ievietoti pārbaudes darbi ar vērtēšanas 
kritērijiem un skalu.





Turpmāk...

▣ Sagatavošanā mācību līdzekļu komplekts 
“Matemātika 7. klasei”, kurā ievērota mācību 
programma, ko izstrādājis projekts: dzm.lv

▣ Arī šajā komplektā tiks saglabāta struktūra: 
mācību grāmata “katrai stundai”, skolotāja 
grāmata ar plašu pētniecisko darbu klāstu.



Izdevniecība 
“Pētergailis”

Rīgā, Stabu ielā 54
www.petergailis.lv


